
Coiffure à domicile 9602A2

globalrépartition 
selon le chiffre d'affaires 

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=22 272

tranche 5
<=27 395 <=32 042 <=38 562 <=81 913

Nombre d'entreprises 539 98 139 135 102 65

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,2

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 30 074 19 106 24 875 29 823 34 592 51 158€
Chiffre d'affaires par personne € 29 460 19 091 24 810 29 758 34 363 44 449

Marge brute globale % 92,9 93,0 93,6 93,0 92,8 92,0
Valeur ajoutée % 69,2 63,2 68,3 70,8 70,6 70,0

Charges de personnel % 1,7 0,2 0,5 0,2 0,7 6,9
% 62,9 57,9 63,2 65,8 65,6 59,0

Amortissements et provisions % 6,0 6,6 6,8 7,2 5,2 4,4
% 59,0 55,6 59,0 60,9 61,9 55,6

Résultat financier % -0,5 -0,6 -0,5 -0,5 -0,4 -0,6
% 58,5 55,0 58,6 60,5 61,4 55,1
€ 17 602 10 504 14 566 18 034 21 255 28 167

Cotisations de l'exploitant % 21,6 22,5 22,5 22,8 21,6 18,9
Résultat courant % 36,9 32,5 36,1 37,7 39,9 36,2
RESULTAT COURANT € 11 101 6 206 8 973 11 242 13 795 18 514

Rotation de stocks (jrs achats HT) ns ns ns ns ns ns
Crédit clients (jrs CA TTC) 2 1 1 1 2 2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 36 40 42 37 29 36
B.F.R. (jrs CA HT) -2 -4 -6 -3 -0 1

répartition 
selon le chiffre d'affaires <=22 347

global
<=27 621 <=32 042 <=77 824<=38 440

Nombre d'entreprises 506 91 132 126 96 61

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 29 940 19 272 24 953 29 890 34 444 49 658

Capacité autofinancement brute
montant en € 13 288 7 811 11 236 13 744 15 869 20 894

151166166162146160jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 11 306

136
6 844

128
8 937

129
11 119

134
14 143

148
19 010

138

Autofinancement net
montant en € 1 982 968 2 300 2 625 1 726 1 884
jours de CA HT 24 18 33 32 18 14

Investissements
montant en €
jours de CA HT 35

2 888 1 346
25 37

2 587 3 097
37 34

3 243 4 846
35

Endettement
montant en €
jours de CA HT 45

3 742 2 830
53 39

2 690 4 033
49 37

3 560 7 062
51

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 59

4 895 2 623
49 56

3 913 4 938
59 59

5 683 9 084
66

Impôts et taxes % 4,6 5,2 4,6 4,8 4,4 4,1

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 2 806 503 969 1 889 4 164 9 981
TVA collectée * 100 / CA 9 3 4 6 12 20
TVA déductible 597 151 235 416 798 2 109
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 6 2 3 5 8 14

® FCGA - ANPRECEGA 2015



Coiffure à domicile 9602A2

539FRANCE 30 074

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A. 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

29 460 92,9 69,2 1,7 62,9 59,0 58,5 36,9 11 101

Alsace.........................

Aquitaine....................

Auvergne....................

Bourgogne.................

Provence-Alpes-CA...

Rhônes-Alpes............

Dép. d'Outre-Mer.......

Bretagne.....................

Centre.........................

Champagne-Ardenne

Corse..........................

Franche-Comté..........

Ile-de-France..............

Languedoc-Roussillon.

Limousin....................

Lorraine......................

Midi-Pyrénées............

Nord-Pas-de-Calais...

Basse-Normandie......

Haute-Normandie......

Pays de la Loire.........

Picardie......................

Poitou-Charentes......

19

27

32

54

60

18

17

25

38

18

82

21

33

32 907

28 511

27 430

30 170

29 795

34 416

27 516

28 799

29 035

29 666

28 280

32 992

32 841

31 951

27 866

27 361

30 120

28 674

32 245

27 405

28 799

28 713

29 635

27 685

29 416

32 093

92,5

92,9

93,0

94,0

94,2

95,6

93,0

92,1

93,0

94,1

92,4

92,7

93,0

65,5

66,6

68,4

71,4

70,1

68,7

68,1

70,9

71,3

70,8

69,6

68,5

69,6

2,0

3,8

0,2

0,1

3,7

4,4

0,3

0,0

0,9

0,1

1,7

7,8

1,4

59,2

58,5

63,5

66,8

61,9

60,0

63,1

66,2

65,6

64,5

63,3

56,4

63,3

56,0

55,1

60,8

61,6

56,3

56,7

58,7

62,7

61,2

60,5

60,2

53,5

60,0

55,5

54,8

60,5

61,0

55,4

56,3

58,3

62,1

60,8

60,1

59,7

52,9

59,6

32,4

36,0

38,1

38,8

34,5

37,3

36,8

40,0

37,3

38,7

37,5

35,0

34,8

10 661

10 270

10 449

11 693

10 280

12 841

10 127

11 531

10 832

11 493

10 605

11 552

11 441

® FCGA - ANPRECEGA 2015


