Coiffure à domicile 9602A2

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=22 272	<b>tranche 2</b> <=27 395	<b>tranche 3</b> <=32 042	tranche 4 <=38 562	<b>tranche 5</b> <=81 913	
Nombre d'entreprises	539	98	139	135	102	65	
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,2	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne  Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes  % % % % % % % % % % % % % % % % % %	29 460 92,9 69,2 4,6	19 106 19 091 93,0 63,2 5,2	24 875 24 810 93,6 68,3 4,6	29 823 29 758 93,0 70,8 4,8	34 592 34 363 92,8 70,6 4,4	<b>51 158</b> 44 449 92,0 70,0 4,1	
Charges de personnel  EBE hors cotisations exploitant  Amortissements et provisions  Résultat exploitat° hors cot. expl.  Résultat financier  Résultat courant hors cot. expl.  Résultat courant hors cot. expl.	62,9 6,0 59,0 -0,5 58,5	0,2 57,9 6,6 55,6 -0,6 55,0 <b>10 504</b>	0,5 63,2 6,8 59,0 -0,5 58,6 <b>14 566</b>	0,2 65,8 7,2 60,9 -0,5 60,5 18 034	0,7 65,6 5,2 61,9 -0,4 61,4 <b>21 25</b> 5	6,9 59,0 4,4 55,6 -0,6 55,1 <b>28 167</b>	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT	36,9	22,5 32,5 <b>6 206</b>	22,5 36,1 <b>8 973</b>	22,8 37,7 <b>11 242</b>	21,6 39,9 <b>13 795</b>	18,9 36,2 <b>18 514</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	ns 2 36 -2	ns 1 40 -4	ns 1 42 -6	ns 1 37 -3	ns 2 29 -0	ns 2 36 1	
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	2 806 9 597 6	503 3 151 2	969 4 235 3	1 889 6 416 5	4 164 12 798 8	9 981 20 2 109 14	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=22 347	<b>tranche 2</b> <=27 621	<b>tranche 3</b> <=32 042	<b>tranche 4</b> <=38 440	tranche 5 <=77 824
Nombre d'entreprises	506	91	132	126	96	61
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	29 940	19 272	24 953	29 890	34 444	49 658
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	13 288 160	7 811 146	11 236 162	13 744 166	15 869 166	20 894 151
Prélèvements montant en € jours de CA HT	11 306 136	6 844 128	8 937 129	11 119 134	14 143 148	19 010 138
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	1 982 24	968 18	2 300 33	2 625 32	1 726 18	1 884 14
Investissements montant en € jours de CA HT	2 888 35	1 346 25	2 587 37	3 097 37	3 243 34	4 846 35
Endettement montant en € jours de CA HT	3 742 45	2 830 53	2 690 39	4 033 49	3 560 37	7 062 51
<b>Trésorerie</b> montant en € jours de CA HT	4 895 59	2 623 49	3 913 56	4 938 59	5 683 59	9 084 66

® FCGA - ANPRECEGA 2015

Coiffure à domicile 9602A2

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	539	30 074	29 460	92,9	69,2	1,7	62,9	59,0	58,5	36,9	11 101
Alsace	19	32 907	31 951	92,5	65,5	2,0	59,2	56,0	55,5	32,4	10 661
Aquitaine	27	28 511	27 866	92,9	66,6	3,8	58,5	55,1	54,8	36,0	10 270
Auvergne											
Bourgogne	32	27 430	27 361	93,0	68,4	0,2	63,5	60,8	60,5	38,1	10 449
Bretagne	54	30 170	30 120	94,0	71,4	0,1	66,8	61,6	61,0	38,8	11 693
Centre	60	29 795	28 674	94,2	70,1	3,7	61,9	56,3	55,4	34,5	10 280
Champagne-Ardenne											
Corse											
Franche-Comté											
lle-de-France	18	34 416	32 245	95,6	68,7	4,4	60,0	56,7	56,3	37,3	12 841
Languedoc-Roussillon.	17	27 516	27 405	93,0	68,1	0,3	63,1	58,7	58,3	36,8	10 127
Limousin											
Lorraine											
Midi-Pyrénées	25	28 799	28 799	92,1	70,9	0,0	66,2	62,7	62,1	40,0	11 531
Nord-Pas-de-Calais	38	29 035	28 713	93,0	71,3	0,9	65,6	61,2	60,8	37,3	10 832
Basse-Normandie											
Haute-Normandie	18	29 666	29 635	94,1	70,8	0,1	64,5	60,5	60,1	38,7	11 493
Pays de la Loire	82	28 280	27 685	92,4	69,6	1,7	63,3	60,2	59,7	37,5	10 605
Picardie											
Poitou-Charentes	21	32 992	29 416	92,7	68,5	7,8	56,4	53,5	52,9	35,0	11 552
Provence-Alpes-CA											
Rhônes-Alpes	33	32 841	32 093	93,0	69,6	1,4	63,3	60,0	59,6	34,8	11 441
Dép. d'Outre-Mer											

® FCGA - ANPRECEGA 2015